
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 69  
ORIGINALE   DATA 23/06/2025  
 
 
  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL’ ING. RAFFAELE CASTALDO 
COME MEMBRO DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA PER 
L’EVENTO “RIEVOCAZIONE STORICA PER LA BATTAGLIA PONTE DI 
SACCO” NELL’ANNO 2025. CIG.B73DACB776  

 
 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE  
 
Visto il decreto n. 75 del 30/06/2023, con il quale veniva nominata la Commissione Tecnica 
Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 92 del 18/07/2017 “Spese di funzionamento e 
compensi ai membri della Commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo”. 
 
Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa per la commissione di vigilanza e successivo 
sopralluogo per l’evento “Rievocazione storica per la battaglia Ponte di Sacco” avvenuta il 
24/05/2025 quantificando in complessivi € 200,00, comprensivi di ogni oneri di legge; 
 
Visto il certificato di regolarità contributiva prot. n. 16990 del 19/06/2025 (agli atti); 
Vista la legge 6/11/2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
Visto il Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione, di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 
Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.107 del T.U. degli Enti Locali; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 



 
Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 
 
1. Di impegnare la somma di € 200,00, comprensivi di ogni oneri di legge, a favore dell’ing. 
Raffaele Castaldo quale membro della commissione di vigilanza per l’evento “Rievocazione 
storica per la battaglia Ponte di Sacco” nell’anno 2025; 
 
 
2. Di dare atto che alla liquidazione dei gettone di presenza si procederà a seguito di 
presentazione di apposita fattura;  
3. Di imputare la spesa di € 200,00 al Cap. 1150/002 “Spese Commissione Tecnica 
Comunale”, del PEG 2025 come da sottostante tabella: 
 
MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

14 2 1 3 1150/002 200,00 2025 
 
4. Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 2025; 
 
5.  Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 
 
6. Il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente:  
PGWVQH; 
 
7. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 
del responsabile del procedimento; 
  
 

 Il Responsabile 3° Settore  
    ANDREA TOGNONI / Intesi Group S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 



 
    Il Responsabile 3° Settore  
          ANDREA TOGNONI / Intesi Group S.p.A.  

 
 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2025 SPESE COMMISSIONE 
TECNICA COMUNALE 

14021.03.001150002 730 200,00 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


